藤沢市役所            記 者 発 表 資 料

２０２５年（令和７年）８月２６日

藤沢記者クラブ各位

三共石油ガス株式会社様からの寄贈に対する

感謝状贈呈式を行います！

三共石油ガス株式会社様から、災害時の活動をはじめ行政の一助になることを願っ

て「低圧 LP ガス発電機（EU15iGP＋専用ガス供給ボックス設置工事費含む）」３セ

ットの寄贈の申し出をいただきました。

次のとおり寄贈を受け入れるとともに、感謝状の贈呈を行います。

１ 日 時 ２０２５年（令和７年）９月１日（月）１５時から１５時３０分まで

２ 場 所 藤沢市役所本庁舎６階 特別会議室

３ 寄贈者 三共石油ガス（株）代表取締役 依田 雄一氏

４ 寄贈物品（目録による寄贈）

ホンダ防災向け低圧 LP ガス発電機（EU15iGP＋専用ガス供給ボックス設置工

事費含む）３セット

５ 寄贈品設置予定施設

（１）消防防災訓練センター

（２）湘南台保育園

（３）学校教育相談センター善行分室

６ 市側出席者

（１）藤沢市       市長、川﨑副市長、子ども青少年部長、消防局長

（２）藤沢市教育委員会  教育長、教育部長、教育部参事

以 上

【この資料に関する問い合わせ先】

藤沢市役所 消防局 消防総務課

内 線：8113

担 当：高橋

直 通：0466(50)3576

寄贈に先立ち、消防防災訓練センターに専用ガス供給ボックスを設

置します。8月30日（土）に行われる「令和７年度藤沢市総合防

災訓練」の展示ブースで設置状況を御覧いただける予定です。